

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1120 Gerüstbau

Nr. / Bezeichnung			Menge Einheit	VGB Vogl Ge... Nr.005	Matthias Bau... Nr.001	Gerüstbau u... Nr.004	Probsteder ... Nr.003	Söll Gerüstb... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
VE 1120 Gerüstbau				361.355,00	429.138,00	562.862,03	588.781,57	1.003.372,90	589.101,90	361.355,00	474.693,50
01 Titel Allgemeine Tätigkeiten				4.202,00	6.450,00	9.199,22	4.850,02	22.190,00	9.378,25	4.202,00	12.200,00
01.001	Gerüstplan, Fassadengerüste A/A`/A``	1 psch	EP GP	400,00 400,00	500,00 500,00	210,90 210,90	0,01 0,01	750,00 750,00	372,18 364,68	0,01 0,01	1.500,00 1.500,00
01.002	Gerüstplan, Fassadengerüste B	1 psch	EP GP	400,00 400,00	500,00 500,00	210,90 210,90	0,01 0,01	750,00 750,00	372,18 364,68	0,01 0,01	1.500,00 1.500,00
01.003	Gerüststatik Fassadengerüst	1 psch	EP GP	150,00 150,00	2.500,00 2.500,00	3.600,00 3.600,00	500,00 500,00	10.000,00 10.000,00	3.350,00 3.248,00	150,00 150,00	1.500,00 1.500,00
01.004	Gerüstplan, Gerüsttreppen	1 psch	EP GP	300,00 300,00	100,00 100,00	98,42 98,42	500,00 500,00	390,00 390,00	277,68 271,78	98,42 98,42	750,00 750,00
01.005	Gerüststatik Treppenturm 1	1 psch	EP GP	1,00 1,00	50,00 50,00	720,00 720,00	100,00 100,00	500,00 500,00	274,20 268,80	1,00 1,00	1.000,00 1.000,00
01.006	Planung Bauaufzug	1 psch	EP GP	150,00 150,00	100,00 100,00	42,18 42,18	100,00 100,00	500,00 500,00	178,44 173,04	42,18 42,18	800,00 800,00
01.007	Gerüststatik Bauaufzug	1 psch	EP GP	1,00 1,00	50,00 50,00	360,00 360,00	100,00 100,00	1.000,00 1.000,00	302,20 291,80	1,00 1,00	1.000,00 1.000,00
01.008	Gerüstplan, Wetterschutzdach	3 St	EP GP	150,00 450,00	100,00 300,00	84,36 253,08	500,00 1.500,00	300,00 900,00	226,87 665,62	84,36 253,08	350,00 1.050,00
01.009	Gerüststatik Wetterschutzdach	1 psch	EP GP	1.500,00 1.500,00	1.500,00 1.500,00	720,00 720,00	800,00 800,00	1.500,00 1.500,00	1.204,00 1.185,80	720,00 720,00	1.000,00 1.000,00
01.010	Gerüstplan, Innengerüste	1 psch	EP GP	200,00 200,00	100,00 100,00	126,54 126,54	100,00 100,00	500,00 500,00	205,31 199,91	100,00 100,00	750,00 750,00
01.011	Absperrungen Fassadengerüste Privatsphärenschutz	50 St	EP GP	10,00 500,00	6,00 300,00	8,61 430,50	20,00 1.000,00	72,00 3.600,00	23,32 1.126,10	6,00 300,00	15,00 750,00
01.012	Einzelanschlagpunkt setzen	15 St	EP GP	10,00 150,00	30,00 450,00	161,78 2.426,70	10,00 150,00	120,00 1.800,00	66,36 976,74	10,00 150,00	40,00 600,00
02 Titel Fassadengerüst Bauphase A/A`/A``				153.714,00	186.546,00	251.400,05	268.034,00	504.335,00	272.805,81	153.714,00	200.370,00
02.001	RB Metall-Fassadenbekleidung, Rohdecke 2.OG	360 m	EP GP	8,00 2.880,00	9,00 3.240,00	11,95 4.302,00	40,00 14.400,00	50,00 18.000,00	23,79 8.326,80	8,00 2.880,00	5,00 1.800,00
02.002	RB Metall-Fassadenbekleidung, Einzelpaneele	180 St	EP GP	14,00 2.520,00	35,00 6.300,00	12,65 2.277,00	20,00 3.600,00	50,00 9.000,00	26,33 4.635,00	12,65 2.277,00	8,00 1.440,00
02.003	Einlagerung der Metallkassetten	1 psch	EP GP	500,00 500,00	890,00 890,00	210,90 210,90	5.000,00 5.000,00	1.500,00 1.500,00	1.620,18 1.585,18	210,90 210,90	1.500,00 1.500,00
02.004	Zulage Gerüstverankerung durch KMF-Dämmung	1 psch	EP GP	500,00 500,00	500,00 500,00	892,69 892,69	5.000,00 5.000,00	2.000,00 2.000,00	1.778,54 1.738,54	500,00 500,00	1.500,00 1.500,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1120 Gerüstbau

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	VGB Vogl Ge... Nr.005	Matthias Bau... Nr.001	Gerüstbau u... Nr.004	Probsteder ... Nr.003	Söll Gerüstb... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
02.005 Wiedermontage Metallkassetten-Fassadenpaneele	180 EP St GP	20,00 3.600,00	54,00 9.720,00	8,44 1.519,20	20,00 3.600,00	60,00 10.800,00	32,49 5.725,44	8,44 1.519,20	7,50 1.350,00
02.006 Aufbau Arbeits- und Schutzgerüst, Gerüst 1-11	3.950 EP m2 GP	6,50 25.675,00	8,00 31.600,00	13,09 51.705,50	8,00 31.600,00	38,00 150.100,00	14,72 56.508,70	6,50 25.675,00	8,50 33.575,00
02.007 Vorhaltung Arbeits- und Schutzgerüst	67.000 EP m2Wo GP	0,18 12.060,00	0,20 13.400,00	0,29 19.430,00	0,30 20.100,00	0,40 26.800,00	0,27 18.009,60	0,18 12.060,00	0,25 16.750,00
02.008 Aufbau Dachfanggerüst	340 EP m GP	11,00 3.740,00	11,00 3.740,00	1,62 550,80	15,00 5.100,00	30,00 10.200,00	13,72 4.543,76	1,62 550,80	8,00 2.720,00
02.009 Vorhaltung Dachfanggerüst	5.800 EP mWo GP	0,28 1.624,00	0,30 1.740,00	0,05 290,00	0,25 1.450,00	0,30 1.740,00	0,24 1.345,60	0,05 290,00	0,15 870,00
02.010 Rückbau Dachfanggerüst	340 EP m GP	2,00 680,00	1,40 476,00	0,70 238,00	5,00 1.700,00	10,00 3.400,00	3,82 1.258,00	0,70 238,00	2,00 680,00
02.011 Aufbau Arbeits- und Schutzgerüst, Gerüst 12	1.000 EP m2 GP	6,50 6.500,00	8,25 8.250,00	13,09 13.090,00	8,00 8.000,00	38,00 38.000,00	14,77 14.356,00	6,50 6.500,00	8,50 8.500,00
02.012 Aufstockung Arbeits- und Schutzgerüst, Gerüst 1-11	2.300 EP m2 GP	6,50 14.950,00	9,00 20.700,00	11,68 26.864,00	8,00 18.400,00	38,00 87.400,00	14,64 32.715,20	6,50 14.950,00	9,00 20.700,00
02.013 Vorhaltung Arbeits- und Schutzgerüst	305.000 EP m2Wo GP	0,18 54.900,00	0,20 61.000,00	0,29 88.450,00	0,30 91.500,00	0,30 91.500,00	0,25 76.189,00	0,18 54.900,00	0,25 76.250,00
02.014 Rückbau Fassadengerüst Bauphase A	5.000 EP m2 GP	1,00 5.000,00	1,40 7.000,00	4,92 24.600,00	6,00 30.000,00	7,00 35.000,00	4,06 19.850,00	1,00 5.000,00	2,50 12.500,00
02.015 Überbrückung Gerüstweitspannträger, L bis ca. 5 m	50 EP m GP	30,00 1.500,00	30,00 1.500,00	12,73 636,50	50,00 2.500,00	30,00 1.500,00	30,55 1.502,30	12,73 636,50	40,00 2.000,00
02.016 Überbrückung Gerüstweitspannträger, L bis ca. 8 m	16 EP m GP	30,00 480,00	30,00 480,00	19,76 316,16	50,00 800,00	50,00 800,00	35,95 564,03	19,76 316,16	45,00 720,00
02.017 Vorhaltung Überbrückungen	2.900 EP mWo GP	0,90 2.610,00	0,60 1.740,00	0,20 580,00	0,01 29,00	0,20 580,00	0,38 1.101,88	0,01 29,00	0,35 1.015,00
02.018 Aufbau Gerüstverbreiterung B ca. 30 cm	360 EP m GP	3,50 1.260,00	3,50 1.260,00	4,69 1.688,40	4,00 1.440,00	5,00 1.800,00	4,14 1.465,92	3,50 1.260,00	4,50 1.620,00
02.019 Vorhaltung Gerüstverbreiterung	10.000 EP mWo GP	0,14 1.400,00	0,15 1.500,00	0,12 1.200,00	0,18 1.800,00	0,10 1.000,00	0,14 1.362,80	0,10 1.000,00	0,10 1.000,00
02.020 Rückbau Gerüstverbreiterung	360 EP m GP	1,00 360,00	1,00 360,00	2,11 759,60	2,50 900,00	2,00 720,00	1,72 609,12	1,00 360,00	1,00 360,00
02.021 Aufbau 3-teiliger Seitenschutz innen	1.500 EP m GP	3,00 4.500,00	2,20 3.300,00	3,47 5.205,00	3,50 5.250,00	2,00 3.000,00	2,83 4.200,00	2,00 3.000,00	2,00 3.000,00
02.022 Vorhaltung 3-teiliger Seitenschutz innen	30.000 EP mWo GP	0,10 3.000,00	0,10 3.000,00	0,08 2.400,00	0,15 4.500,00	0,01 300,00	0,09 2.619,00	0,01 300,00	0,10 3.000,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1120 Gerüstbau

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	VGB Vogl Ge... Nr.005	Matthias Bau... Nr.001	Gerüstbau u... Nr.004	Probsteder ... Nr.003	Söll Gerüstb... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
02.023 Rückbau 3-teiliger Seitenschutz innen	1.500 m	EP GP 1,00 1.500,00	0,50 750,00	1,05 1.575,00	2,00 3.000,00	1,00 1.500,00	1,11 1.638,00	0,50 750,00	0,75 1.125,00
02.024 Aufbau Sichtschutz-Abhängung innen	350 m2	EP GP 2,00 700,00	2,80 980,00	2,71 948,50	3,50 1.225,00	3,50 1.225,00	2,90 998,55	2,00 700,00	6,50 2.275,00
02.025 Vorhaltung Sichtschutz-Abhängung innen	19.000 m2Wo	EP GP 0,02 380,00	0,07 1.330,00	0,01 190,00	0,01 190,00	0,10 1.900,00	0,04 778,24	0,01 190,00	0,15 2.850,00
02.026 Rückbau Sichtschutz-Abhängung innen	350 m2	EP GP 0,50 175,00	1,00 350,00	0,57 199,50	1,00 350,00	2,00 700,00	1,01 346,50	0,50 175,00	2,00 700,00
02.027 Aufbau Absturzsicherung, Umwehrung Gerüst 13	30 m	EP GP 15,00 450,00	25,00 750,00	15,49 464,70	120,00 3.600,00	60,00 1.800,00	47,10 1.380,54	15,00 450,00	12,00 360,00
02.028 Vorhaltung Absturzeländer, Umwehrung Gerüst 13	1.200 mWo	EP GP 0,20 240,00	0,45 540,00	0,54 648,00	0,50 600,00	1,00 1.200,00	0,54 631,20	0,20 240,00	0,15 180,00
02.029 Rückbau Absturzeländer, Umwehrung Gerüst 13	30 m	EP GP 1,00 30,00	5,00 150,00	5,62 168,60	80,00 2.400,00	29,00 870,00	24,12 705,42	1,00 30,00	1,00 30,00
03 Titel Fassadengerüst Bauphase B		125.432,00	146.157,00	207.285,37	223.673,50	426.575,00	225.824,57	125.432,00	163.777,50
03.001 RB Metall-Fassadenbekleidung, Rohdecke 2.OG	340 m	EP GP 8,00 2.720,00	10,00 3.400,00	11,95 4.063,00	40,00 13.600,00	50,00 17.000,00	23,99 7.932,20	8,00 2.720,00	5,00 1.700,00
03.002 RB Metall-Fassadenbekleidung, Einzelpaneele	120 St	EP GP 14,00 1.680,00	35,00 4.200,00	12,65 1.518,00	20,00 2.400,00	50,00 6.000,00	26,33 3.090,00	12,65 1.518,00	8,00 960,00
03.003 Einlagerung der Metallkassetten	1 psch	EP GP 500,00 500,00	910,00 910,00	210,90 210,90	5.000,00 5.000,00	1.500,00 1.500,00	1.624,18 1.589,18	210,90 210,90	1.500,00 1.500,00
03.004 Zulage Gerüstverankerung durch KMF-Dämmung	1 psch	EP GP 500,00 500,00	550,00 550,00	892,69 892,69	5.000,00 5.000,00	2.000,00 2.000,00	1.788,54 1.748,54	500,00 500,00	1.500,00 1.500,00
03.005 Wiedermontage Metallkassetten-Fassadenpaneele	120 St	EP GP 20,00 2.400,00	60,00 7.200,00	8,44 1.012,80	20,00 2.400,00	60,00 7.200,00	33,69 3.960,96	8,44 1.012,80	7,50 900,00
03.006 Aufbau Arbeits- und Schutzgerüst, Gerüst 14-24	3.900 m2	EP GP 6,50 25.350,00	8,00 31.200,00	13,09 51.051,00	8,00 31.200,00	38,00 148.200,00	14,72 55.793,40	6,50 25.350,00	8,00 31.200,00
03.007 Vorhaltung Arbeits- und Schutzgerüst	66.000 m2Wo	EP GP 0,18 11.880,00	0,20 13.200,00	0,29 19.140,00	0,30 19.800,00	0,40 26.400,00	0,27 17.740,80	0,18 11.880,00	0,25 16.500,00
03.008 Aufbau Dachfanggerüst	320 m	EP GP 11,00 3.520,00	11,00 3.520,00	1,62 518,40	15,00 4.800,00	38,00 12.160,00	15,32 4.762,88	1,62 518,40	8,00 2.560,00
03.009 Vorhaltung Dachfanggerüst	5.350 mWo	EP GP 0,28 1.498,00	0,30 1.605,00	0,05 267,50	0,25 1.337,50	0,30 1.605,00	0,24 1.241,20	0,05 267,50	0,15 802,50
03.010 Rückbau Dachfanggerüst	320 m	EP GP 2,00 640,00	1,40 448,00	0,70 224,00	5,00 1.600,00	10,00 3.200,00	3,82 1.184,00	0,70 224,00	2,00 640,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1120 Gerüstbau

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	VGB Vogl Ge... Nr.005	Matthias Bau... Nr.001	Gerüstbau u... Nr.004	Probsteder ... Nr.003	Söll Gerüstb... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
03.011 Aufstockung Arbeits- und Schutzgerüst, Gerüst 14-24	2.200 m2	EP GP 6,50 14.300,00	8,25 18.150,00	11,68 25.696,00	8,00 17.600,00	38,00 83.600,00	14,49 30.962,80	6,50 14.300,00	9,00 19.800,00
03.012 Vorhaltung Arbeits- und Schutzgerüst	185.000 m2Wo	EP GP 0,18 33.300,00	0,19 35.150,00	0,29 53.650,00	0,30 55.500,00	0,30 55.500,00	0,25 45.843,00	0,18 33.300,00	0,25 46.250,00
03.013 Rückbau Fassadengerüst Bauphase B	6.800 m2	EP GP 1,00 6.800,00	1,40 9.520,00	4,92 33.456,00	6,00 40.800,00	7,00 47.600,00	4,06 26.996,00	1,00 6.800,00	3,00 20.400,00
03.014 Überbrückung Gerüstweitspannträger, L bis ca. 5 m	100 m	EP GP 30,00 3.000,00	30,00 3.000,00	12,73 1.273,00	50,00 5.000,00	30,00 3.000,00	30,55 3.004,60	12,73 1.273,00	40,00 4.000,00
03.015 Überbrückung Gerüstweitspannträger, L bis ca. 8 m	8 m	EP GP 30,00 240,00	30,00 240,00	19,76 158,08	50,00 400,00	50,00 400,00	35,95 282,02	19,76 158,08	45,00 360,00
03.016 Vorhaltung Überbrückungen	5.400 mWo	EP GP 0,90 4.860,00	0,60 3.240,00	0,20 1.080,00	0,01 54,00	0,20 1.080,00	0,38 2.051,78	0,01 54,00	0,35 1.890,00
03.017 Aufbau Gerüstverbreiterung B ca. 30 cm	320 m	EP GP 3,50 1.120,00	3,50 1.120,00	4,69 1.500,80	4,00 1.280,00	5,00 1.600,00	4,14 1.303,04	3,50 1.120,00	4,50 1.440,00
03.018 Vorhaltung Gerüstverbreiterung	10.000 mWo	EP GP 0,14 1.400,00	0,15 1.500,00	0,12 1.200,00	0,18 1.800,00	0,10 1.000,00	0,14 1.362,80	0,10 1.000,00	0,10 1.000,00
03.019 Rückbau Gerüstverbreiterung	320 m	EP GP 1,00 320,00	1,00 320,00	2,11 675,20	2,50 800,00	2,00 640,00	1,72 541,44	1,00 320,00	1,00 320,00
03.020 Aufbau 3-teiliger Seitenschutz innen	1.500 m	EP GP 3,00 4.500,00	2,20 3.300,00	3,47 5.205,00	3,50 5.250,00	2,00 3.000,00	2,83 4.200,00	2,00 3.000,00	2,00 3.000,00
03.021 Vorhaltung 3-teiliger Seitenschutz innen	27.000 mWo	EP GP 0,10 2.700,00	0,08 2.160,00	0,08 2.160,00	0,15 4.050,00	0,01 270,00	0,08 2.249,10	0,01 270,00	0,10 2.700,00
03.022 Rückbau 3-teiliger Seitenschutz innen	1.500 m	EP GP 1,00 1.500,00	0,50 750,00	1,05 1.575,00	2,00 3.000,00	1,00 1.500,00	1,11 1.638,00	0,50 750,00	0,75 1.125,00
03.023 Aufbau Sichtschutz-Abhängung innen	200 m2	EP GP 2,00 400,00	2,80 560,00	2,71 542,00	3,50 700,00	3,50 700,00	2,90 570,60	2,00 400,00	6,50 1.300,00
03.024 Vorhaltung Sichtschutz-Abhängung innen	10.200 m2Wo	EP GP 0,02 204,00	0,07 714,00	0,01 102,00	0,01 102,00	0,10 1.020,00	0,04 417,79	0,01 102,00	0,15 1.530,00
03.025 Rückbau Sichtschutz-Abhängung innen	200 m2	EP GP 0,50 100,00	1,00 200,00	0,57 114,00	1,00 200,00	2,00 400,00	1,01 198,00	0,50 100,00	2,00 400,00
04 Titel Gerüsttreppen, Wegabspernung Dach		16.687,00	26.235,00	28.947,62	38.120,00	29.162,00	27.830,32	16.687,00	28.096,00
04.001 Aufbau Gerüsttreppe 1, 2-läufig, H bis 15,0m	1 psch	EP GP 1.000,00 1.000,00	1.500,00 1.500,00	4.111,79 4.111,79	800,00 800,00	3.000,00 3.000,00	2.082,36 2.049,16	800,00 800,00	1.700,00 1.700,00
04.002 Vorhaltung Gerüsttreppe 1	70 Wo	EP GP 40,00 2.800,00	45,50 3.185,00	41,99 2.939,30	55,00 3.850,00	39,00 2.730,00	44,30 3.058,16	39,00 2.730,00	40,00 2.800,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1120 Gerüstbau

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	VGB Vogl Ge... Nr.005	Matthias Bau... Nr.001	Gerüstbau u... Nr.004	Probsteder ... Nr.003	Söll Gerüstb... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
04.003 Aufstockung Gerüsttreppe 1, H=5,5m	1 EP psch GP	300,00 300,00	760,00 760,00	1.535,11 1.535,11	600,00 600,00	1.500,00 1.500,00	939,02 921,62	300,00 300,00	400,00 400,00
04.004 Vorhaltung Gerüsttreppe 1	34 EP Wo GP	15,00 510,00	19,25 654,50	55,58 1.889,72	75,00 2.550,00	10,00 340,00	34,97 1.175,24	10,00 340,00	40,00 1.360,00
04.005 Rückbau Gerüsttreppe 1	1 EP psch GP	100,00 100,00	600,00 600,00	1.423,58 1.423,58	500,00 500,00	1.000,00 1.000,00	724,72 712,72	100,00 100,00	400,00 400,00
04.006 Aufbau Gerüsttreppe 2, 2-läufig, H bis 9,0m	1 EP psch GP	600,00 600,00	900,00 900,00	2.132,37 2.132,37	400,00 400,00	1.900,00 1.900,00	1.186,47 1.165,87	400,00 400,00	1.200,00 1.200,00
04.007 Vorhaltung Gerüsttreppe 2	104 EP Wo GP	24,00 2.496,00	31,50 3.276,00	22,23 2.311,92	35,00 3.640,00	23,00 2.392,00	27,15 2.784,70	22,23 2.311,92	37,00 3.848,00
04.008 Rückbau Gerüsttreppe 2	1 EP psch GP	100,00 100,00	400,00 400,00	569,43 569,43	250,00 250,00	1.000,00 1.000,00	463,89 452,89	100,00 100,00	300,00 300,00
04.009 Aufbau Gerüsttreppe 3, 1-läufig, H bis 4,0m	1 EP psch GP	300,00 300,00	850,00 850,00	582,16 582,16	200,00 200,00	1.000,00 1.000,00	586,43 575,63	200,00 200,00	400,00 400,00
04.010 Vorhaltung Gerüsttreppe 3	104 EP Wo GP	12,50 1.300,00	32,50 3.380,00	4,96 515,84	30,00 3.120,00	10,00 1.040,00	17,99 1.848,29	4,96 515,84	30,00 3.120,00
04.011 Rückbau Gerüsttreppe 3	1 EP psch GP	50,00 50,00	290,00 290,00	224,96 224,96	150,00 150,00	200,00 200,00	182,99 180,39	50,00 50,00	100,00 100,00
04.012 Aufbau Gerüststeg 4, H bis 2,0m, L bis 10m	1 EP psch GP	400,00 400,00	650,00 650,00	1.155,96 1.155,96	3.500,00 3.500,00	800,00 800,00	1.301,19 1.279,19	400,00 400,00	500,00 500,00
04.013 Vorhaltung Gerüststeg 4	104 EP Wo GP	7,00 728,00	25,00 2.600,00	14,88 1.547,52	15,00 1.560,00	5,00 520,00	13,38 1.379,66	5,00 520,00	30,00 3.120,00
04.014 Rückbau Gerüststeg 4	1 EP psch GP	50,00 50,00	210,00 210,00	404,88 404,88	1.500,00 1.500,00	400,00 400,00	512,98 502,98	50,00 50,00	150,00 150,00
04.015 Aufbau Gerüsttreppe 5, 1-läufig, H bis 11,0m	1 EP psch GP	750,00 750,00	715,00 715,00	1.892,02 1.892,02	800,00 800,00	1.000,00 1.000,00	1.031,40 1.018,20	715,00 715,00	1.100,00 1.100,00
04.016 Vorhaltung Gerüsttreppe 5	17 EP Wo GP	29,00 493,00	27,50 467,50	16,12 274,04	40,00 680,00	10,00 170,00	24,52 412,49	10,00 170,00	37,00 629,00
04.017 Aufstockung Gerüsttreppe 5, H=5,5m	1 EP psch GP	300,00 300,00	434,00 434,00	239,80 239,80	600,00 600,00	700,00 700,00	454,76 445,36	239,80 239,80	400,00 400,00
04.018 Vorhaltung Gerüsttreppe 5	37 EP Wo GP	15,00 555,00	14,00 518,00	22,94 848,78	60,00 2.220,00	10,00 370,00	24,39 889,78	10,00 370,00	37,00 1.369,00
04.019 Rückbau Gerüsttreppe 5	1 EP psch GP	100,00 100,00	200,00 200,00	1.040,44 1.040,44	500,00 500,00	1.000,00 1.000,00	568,09 556,09	100,00 100,00	400,00 400,00
04.020 Aufbau Wegabspernung auf Dachflächen, einseitig	150 EP m GP	8,50 1.275,00	14,50 2.175,00	8,77 1.315,50	25,00 3.750,00	30,00 4.500,00	17,35 2.543,10	8,50 1.275,00	12,00 1.800,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe			
- Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1120 Gerüstbau

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit		VGB Vogl Ge... Nr.005	Matthias Bau... Nr.001	Gerüstbau u... Nr.004	Probsteder ... Nr.003	Söll Gerüstb... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
04.021 Umsetzen Wegabspernung	50 m	EP GP	8,50 425,00	8,00 400,00	4,92 246,00	50,00 2.500,00	20,00 1.000,00	18,28 894,20	4,92 246,00	10,00 500,00
04.022 Vorhaltung Wegabspernung	11.000 mWo	EP GP	0,18 1.980,00	0,12 1.320,00	0,13 1.430,00	0,20 2.200,00	0,10 1.100,00	0,15 1.586,20	0,10 1.100,00	0,20 2.200,00
04.023 Rückbau Wegabspernung	150 m	EP GP	0,50 75,00	5,00 750,00	2,11 316,50	15,00 2.250,00	10,00 1.500,00	6,52 954,30	0,50 75,00	2,00 300,00
05 Titel Bauaufzug			27.520,00	32.700,00	33.183,57	33.920,00	32.280,00	31.920,71	27.520,00	19.500,00
05.001 Aufbau Bauaufzug, Personen und Material, H bis 17 m	1 psch	EP GP	2.800,00 2.800,00	3.950,00 3.950,00	3.250,50 3.250,50	2.500,00 2.500,00	3.000,00 3.000,00	3.100,10 3.060,10	2.500,00 2.500,00	12.000,00 12.000,00
05.002 Vorhaltung/Unterhalt Bauaufzug	104 Wo	EP GP	230,00 23.920,00	250,00 26.000,00	260,78 27.121,12	280,00 29.120,00	270,00 28.080,00	258,16 26.450,94	230,00 23.920,00	50,00 5.200,00
05.003 Umbau Bauaufzug in Bauphase B	1 psch	EP GP	300,00 300,00	850,00 850,00	1.898,07 1.898,07	500,00 500,00	200,00 200,00	749,61 745,61	200,00 200,00	800,00 800,00
05.004 Rückbau Bauaufzug	1 psch	EP GP	500,00 500,00	1.900,00 1.900,00	913,88 913,88	1.800,00 1.800,00	1.000,00 1.000,00	1.222,78 1.205,58	500,00 500,00	1.500,00 1.500,00
06 Titel Wetterschutzdach			11.000,00	7.500,00	11.580,00	12.500,00	11.250,00	10.766,00	7.500,00	20.000,00
06.001 Aufbau Wetterdach, S bis 10m, H = 1 m, Schneelast 1,5...	100 m2	EP GP	80,00 8.000,00	43,00 4.300,00	48,24 4.824,00	70,00 7.000,00	70,00 7.000,00	62,25 6.126,80	43,00 4.300,00	65,00 6.500,00
06.002 Vorhaltung/Unterhalt Wetterschutzdach	2.500 Wo	EP GP	0,80 2.000,00	0,68 1.700,00	1,69 4.225,00	1,00 2.500,00	0,50 1.250,00	0,93 2.312,50	0,50 1.250,00	5,00 12.500,00
06.003 Rückbau Wetterschutzdach	100 m2	EP GP	10,00 1.000,00	15,00 1.500,00	25,31 2.531,00	30,00 3.000,00	30,00 3.000,00	22,06 2.164,20	10,00 1.000,00	10,00 1.000,00
07 Titel Innengerüste Treppenhäuser			11.380,00	12.150,00	8.516,00	7.800,00	15.100,00	10.989,20	7.800,00	17.900,00
07.001 Aufbau Raumgerüst Treppenhäuser	800 m3	EP GP	8,00 6.400,00	11,00 8.800,00	6,82 5.456,00	5,00 4.000,00	15,00 12.000,00	9,16 7.195,20	5,00 4.000,00	15,00 12.000,00
07.002 Vorhaltung/Unterhalt Raumgerüste TRH	7.000 m3Wo	EP GP	0,14 980,00	0,25 1.750,00	0,14 980,00	0,20 1.400,00	0,10 700,00	0,17 1.149,40	0,10 700,00	0,50 3.500,00
07.003 Rückbau Raumgerüst Treppenhäuser	800 m3	EP GP	5,00 4.000,00	2,00 1.600,00	2,60 2.080,00	3,00 2.400,00	3,00 2.400,00	3,12 2.462,40	2,00 1.600,00	3,00 2.400,00
08 Titel Stundenlohnarbeiten			11.420,00	11.400,00	12.750,20	11.900,00	15.290,00	12.552,04	11.400,00	12.850,00
08.001 Facharbeiter Gerüstbauarbeiten	150 h	EP GP	50,00 7.500,00	50,00 7.500,00	42,18 6.327,00	50,00 7.500,00	58,00 8.700,00	50,04 7.388,40	42,18 6.327,00	50,00 7.500,00
08.002 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Facharbeiter	10 h	EP GP	20,00 200,00	25,00 250,00	42,18 421,80	10,00 100,00	30,00 300,00	25,44 250,96	10,00 100,00	35,00 350,00

Bestpreis	Höchstpreis	! Fehler	? Ausreißer
- Gesamtpreise inkl. Nachlässe - Skonto informativ (abhängig vom Zahlungsziel)			

Preisspiegel

KKAÖ_2.BA - Aufstockung Pflege (651_)

VE 1120 Gerüstbau

Nr. / Bezeichnung	Menge Einheit	VGB Vogl Ge... Nr.005	Matthias Bau... Nr.001	Gerüstbau u... Nr.004	Probsteder ... Nr.003	Söll Gerüstb... Nr.002	Mittelwert System	Günstigst System	LV-Schätzpreis System
08.003 Zuschlag Nachtarbeit Facharbeiter	10 EP h GP	10,00 <u>100,00</u>	25,00 250,00	21,09 210,90	10,00 <u>100,00</u>	39,00 <u>390,00</u>	21,02 205,88	10,00 100,00	25,00 250,00
08.004 Helfer Gerüstbauarbeiten	50 EP h GP	30,00 <u>1.500,00</u>	40,00 2.000,00	35,15 1.757,50	50,00 <u>2.500,00</u>	48,00 2.400,00	40,63 1.997,50	30,00 1.500,00	45,00 2.250,00
08.005 Zuschlag Wochenend-/Feiertagsarbeit Helfer	10 EP h GP	6,00 <u>60,00</u>	20,00 200,00	35,15 <u>351,50</u>	10,00 100,00	30,00 300,00	20,23 198,90	6,00 60,00	30,00 300,00
08.006 Zuschlag Nachtarbeit Helfer	10 EP h GP	6,00 <u>60,00</u>	20,00 <u>200,00</u>	17,58 175,80	10,00 100,00	20,00 <u>200,00</u>	14,72 144,76	6,00 60,00	20,00 200,00
08.007 Zusätzliche An-/Abfahrt für Regieleistungen	10 EP St GP	200,00 2.000,00	100,00 <u>1.000,00</u>	350,57 <u>3.505,70</u>	150,00 1.500,00	300,00 3.000,00	220,11 2.165,14	100,00 1.000,00	200,00 2.000,00
Gesamtsumme		VGB Vogl Ge...							
VE 1120 Gerüstbau		<u>361.355,00</u>	429.138,00	562.862,03	600.797,52	1.056.182,00	602.066,91	361.355,00	474.693,50
Nachlass auf Einzelleistung(en)							-12.965,01		
Nachlass auf VE					-12.015,95	-52.809,10	-12.965,01		
Nachlass auf VE in Prozent					(-2,00%)	(-5,00%)			
Gesamt, Netto		<u>361.355,00</u>	429.138,00	562.862,03	588.781,57	1.003.372,90	589.101,90	361.355,00	474.693,50
zzgl. MwSt. (19,0 %)		68.657,45	81.536,22	106.943,79	111.868,50	190.640,85	111.929,36	68.657,45	90.191,77
Gesamt, Brutto		<u>430.012,45</u>	<u>510.674,22</u>	<u>669.805,82</u>	<u>700.650,07</u>	<u>1.194.013,75</u>	<u>701.031,26</u>	<u>430.012,45</u>	<u>564.885,27</u>
... % im Vergleich		100,0 %	118,8 %	155,8 %	162,9 %	277,7 %	163,0 %	100,0 %	131,4 %
(Skontobetrag)									
(Skonto in %)									
(Gesamt, Brutto abzgl. Skonto)		(430.012,45)	(510.674,22)	(669.805,82)	(700.650,07)	(1.194.013,75)	(701.031,26)	(430.012,45)	(564.885,27)
		Bestpreis				Höchstpreis		Vergleich	